parancsnok állításai ellen érvel.

Excelsa Cancellaria Hungarica Regio-Aulica.
Domini Domini nobis Gratiosissirni etc.
Si informationern Dni Baronis a Stom circa Iudaeum

Ioachim Bürgel reconsideramus, non mirarnur, quos sub-
inde apud altiores Instantias de nobis sinistrum ere-
datur. Quis enim contra veritatern sinistre informantibus
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fldern habebit ? at nos scripsisse, ut contraria informatio
:vera esse non posset, hisce evincimus.

Scripsimu.s enim quod Dnus Baro de Stom Ioachimum
Bürgel militariter protegat, et hoc verum est, dum enim
.huic Iudaeo ingressum in dornum licet militarium Pupil-
.lorum attamen civicam prohibere volumus, quia omnes
judaeos hunc vero ob continuas rixas maxime exesse jus-
simus, ut Privilegia nostra, vigore quorum judaeos vel pa-
timur, vel rejicirnus, salvernus, Dnus Baro de Stom milites
ordinavit, qui civicum hominem Magistrualiter positum
amoveret, judaeoque assisteret. An vero et quornodo haec
protectio ab illa, quae Bürgel irnpenditur differat non teti-
gimus, satis est nobis quaerelae adjustatione, quod violenter
contra nos agat prlJtegendo per milites, quem vi jurisdictio-
nis ejicere pos.sumus. At putat ille injuriam domui Pupillis-
que fíeri, si alii cives judaeos tolerare possunt, et recipere ;
verurn quam longe a veritate haec 'expositio absit, ex eo
patet, quod omnibus civibus judaeorum receptionem prohi-
buerimu.s, illosque qui non obtemperarunt hactenus in
amissionem conventi cum judaeo annui pretii notorie con-
vicerimus, gratis ergo dicitur, quod judaei in civium dorni-
bus libere recipiantur. Et si haec ipsa Pesingeriana domus
civica est, quid ibi aliud valeat, ubi boni publici ratio se ad
ornnes domus civicas extendit, sane privatum ann ui oensus
interesse tantum non valet, ut publicum turbotur.

Si dicitur pupillos de bonis sine deffectu sua praestare,
melius nos scimu.s, qui aliquot centenos piae def'unctae pu-
pillorum Matri intuitu rniseriarum ejus rernisimus, ut copia
Prothocolli quanquam nobis in extradatione pratorum
hactenus nec satisfactum esset, ut Dnus BaTO de Storn
substitutus Cornmendans sicut et Dnus Auditor Gozi bene
recogi tabunt.

Si dicitur cuilibet Iicere, in domum suam recipere,
quem vult, id oessat ubi ratio boni publici obstat, sicut apud
nos obstat, qui ratio Privilegiorum versatur.

Si dicitur: alios judaeos in eadem Pupillorum domo
tabernas publicas habere, ut et conductio aut Iocatio annua
admitti debeat. Nos qui judaei ilIi sint minime, sed id solum
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scirrnus, es,s'e unum, quem Inclyta Camera suum esse etiam;
nunc asserit, nos vero contradicimus. His itaque sic deductis
quernadmodum contra injuriosas expositiones solenniter
protestamur (verum enim scripsirnus, ut contrarium verum
esse non possit) ita hisce Excelsac Camerae humillime sup-
plica mus, quatenus Excelsum Consilium Bellicum dispo-:
nere dignaretur, ut qualiscunque dernum protectio judaeo-
rum Dno Baroni a Stom severe inhibeatur, quam Gratiam
praestólaturi in humillimo respectu manernus.

Ejusdern Excelsae Cancellariae Hungarieae Regio-
Aulicae etc.

Budae, die 26. Aug. 720.

Humillimi Serviteres
N. N. Consul, Iudex Caeterique Senatores

Liberae ac Regiae Melropolitanae Civitatis
Budensis.

Orsz. Levélt. Ad Cone. Exp. 1720 September Nrs. 99.

181.

Bécs 1720 szeptember 9. A magyar udvari kancellária vá-.
fasza Buda tanácsának Schlesinger és a többi budai zsidók

további tűrésére vonatkozó jelentésére.

Prudentes et Circumspecti Domini nobis obsdi.
Salutem etc. Accepimus ea, quae sub dato diei 26 pro-

xime praeteriti men. Augusti circa Wolffgangum Schlesin-
ger ad Suam Mattern Ssmarn perscripserant et licet intereá
temporis praefatus quoque Schlesinger. pro ulteriore sui
Budae manutenentia ad Hegiam hane Cancellariam Hunga-·
rico-Aulicam recurrisset, -intuitu nihilominus rationum in'
praeallegatis ad Suam Mattem, Ssmam expeditis literis con-
tentarum, signanter autem, quod Dnes Vrae decrevetint siia
authoritate nullum amplius Hebraeum Budae tolerandum;.
ipsius instantia fundamento etiam praesciti benigni Caesa-'
reo-Hegii Mandati de dato 29. praeteriti men. Julii anni cur-
rentis emanati, ut idem Schlesinger. sive ipsius ex fratre-
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nepos, eo usque duntaxat quoque aliis Habraeis Budae ma-
nere Iicitum fuerit et admissum ibidem etiam toleretur, per
expressum innuentis, merito rejecta est qui quidem Hebraeus
negi (?) deinceps quidem praetendere poterit. ubi Dnes Vrae
in effectuatione determinationis suae, de non tolerandis Budae
Hebraeis, modo praevio factae, sollertes se exhibuerint. In
reliquo manemus etc. Viennae 9 septembris 1720.

Earundem Dnum Vrarum

Magistratui Civitatis Budensis.
Bobok m. p.

Orsz, Levélt. Cone. Exp. 1720 September Nrs. 87.

182.

Bécs 1720 szeptetiiber 9. A magyar udv. kancellária átteszi
az udvari haditanácshoz a budai tanácsnak báró Stom elleni
beadványát Bürgl Joachim ügyében és kéri, hogy hagyja
meg a bárónak, hogy iniután Bürgl J. nem áll katonai pro-

tectió alatt, ne avatkozzék többé ezen ügybe.

S. C. Regiae Mattis Excelso Aulae Bellico Consilio ad
ejusdem, super responso aDno Praesidii Budensis supreme
Praefecto Barone a Stom ad quaerimoniam respeclu pro-
tectíonis Militaris Hebraeo Joachimo Bürgl datae, contra
praefatum Dominum Baronem introporrectam, obtento sub
26. praeteriti mensis Julii factarn insinuationem peramice
reinsinuandum. Istius modi responsum Magistratus Liberae
.ac Regiae Cittis Budensis communicatum fuisse, qui pro
manutentione honoris ac fidedignitatis suae circa praeat-
taotum querimoniam in eversionem eorum, quae ab adverso
praetenderentur, hisce copialiter annexam transmísit infor-
mationem. Caeterum cum Anno adhuc praeterito praeliba-
tum istud Aulae Bellicum Consilium medio correponden-
tialis insinuati sui declara verit, se nulli alteri Hebraeo,
quam Samueli Bürgl militarem protectionem Budae admis-
surum, ex praeallegatis autem pateret, hujus exiguam adhuc
Budae haberi observantiam Excelsum istud Aulae Bellicum
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Consilium ihisce perquam officicse requiri, quatenus apud
memoratum Dnum Baronem a Stom exactam praeattactae
circa Hebraeos factae dispositionis suae observantiam ordi-
nare, eidernque ne se ad occurentiae quaevis negotia Sphae-
ramactivitatis aut jurisdictionis militaris minime respicien-
ha impesterum immisceat, serio intimare haud gravatim
velit. In reliquo etc.